УИД:
****

  Дело № ***

Мировой судья судебного участка №7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59А, email: ms.5107@tatar.ru

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 июля 2022 года

г.Казань

Суд в составе: мирового судьи судебного участка № 7 по Советскому судебному району г.Казани Ю.Н. Баязитовой,
при секретаре судебного заседания Н.Ю. Гребневой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Напалкова Никиты Игоревича к ООО «Екатеринбург Яблоко» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Напалкова Никиты Игоревича к ООО «Екатеринбург Яблоко» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Екатеринбург Яблоко» в пользу Напалкова Никиты Игоревича уплаченные за подарочный сертификат денежные средства в размере 2000 руб., неустойку за период с 18.05.2022 по 09.06.2022 в размере 220 руб., неустойку за каждый день просрочки удовлетворения требования потребителя о возврате ему предварительно уплаченной им суммы, начиная с 10.06.2022 по день фактического исполнения судебного решения, из расчета 0,5% суммы предварительной оплаты товара 2000 руб., но не более 1780 руб.; компенсацию морального вреда в размере 1000 руб., расходы по оплате услуг представителя в размере 5000 руб., почтовые расходы в размере 245 руб. 74 коп., штраф в размере 1610 руб.
В удовлетворении остальной части иска – отказать.

Взыскать с ООО «Екатеринбург Яблоко» государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования г.Казани в размере 700 руб.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Советский районный суд г.Казани в течение месяца через мирового судью судебного участка № 7 по Советскому судебному району г.Казани.

Лица, участвующие в деле, и их представители могут подать мировому судье судебного участка № 7 по Советскому судебному району г.Казани заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Ю.Н.Баязитова

_1173710350